2025 年６月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ク ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長 CEO 藤 崎 慎 一 郎

（コード番号：3964 東証プライム市場 ）

問合せ先 取締役専務執行役員 CFO 谷 口 博 樹

 （TEL. 03-6440-2552）

連結子会社間の吸収合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、2025 年７月１日付で当社の完全子会社である株式会社デファクトスタンダ

ードを消滅会社とし、当社の完全子会社である株式会社ギャラリーレアを存続会社とする吸収合併を

実施し、商号変更を実施することを決定いたしましたので、お知らせいたします。なお、本合併は当

社連結子会社間の合併であるため、開示事項を一部省略しております。

１．吸収合併について

（１）当該吸収合併の目的

両社が保有するリソース・ノウハウ・チャネルを統合することで、重複業務やコストを削減すると

ともに事業シナジーを最大化し、当社のファッションリセール事業におけるさらなる成長を図るもの

であります。

（２）当該吸収合併の日程

本吸収合併決議取締役会（当事会社） 2025 年５月１日

本吸収合併契約締結 2025 年５月１日

本吸収合併承認株主総会（当事会社） 2025 年６月 23 日

効力発生日 2025 年７月１日（予定）

（３）当該吸収合併の方式

 対等な合併でありますが、手続き上、株式会社ギャラリーレアを存続会社とします。

（４）当該吸収合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社間にて行われるため、当該吸収合併による株式の割当て、その他対価の交付は行

いません。

（５）当該吸収合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（６）当事会社の概要

商号 株式会社ギャラリーレア 株式会社デファクトスタンダード

所在地
東京都港区

北青山二丁目５番８号

東京都大田区

平和島三丁目３番８号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺岡 文寿 代表取締役社長 齋藤 康人

事業内容 ブランド品の買取販売 ブランド・アパレル品の買取販売

資本金

（2024年 12月 31日現在）
40 百万円 100 百万円

決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

株主及び持株比率 株式会社オークネット 100% 株式会社オークネット 100%

２．商号変更について

（１）商号変更の理由

 「サークラックス」は、“Circular（循環）”と“Luxe（上質・洗練）”を組み合わせた造語で

す。“Circular”は、モノだけでなく、その背景にある価値や想いまで循環させるという、私たちの

ビジネスの本質を表現しており、“Luxe”には、価格やブランドに関係なく、再び誰かに誇りを持っ

て手に取ってもらえる“ひと品”として届けたいという想いを込めています。

多様なユーザーニーズに応える企業として、「モノ」と「想い」をつなぐファッションリセールプ

ラットフォームの実現を目指し、2025 年６月 23 日開催の取締役会において決定いたしました。

（２）商号変更後の会社概要

新商号 株式会社サークラックス

本商号変更決議取締役会（当事会社） 2025 年６月 23 日

商号変更日 2025 年７月１日（予定）

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 齋藤 康人

事業内容 ブランド・アパレル品の買取販売

資本金 40 百万円

決算期 12 月 31 日

株主及び持株比率 株式会社オークネット 100%

３. 今後の見通し

 当社の連結子会社間の再編であり、当社連結業績に及ぼす影響は軽微です。

以 上